
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

VÍRA SKRZE LÁSKU KONAJÍCÍ (GA 5,6) 
Rozhodující je víra, která se uplatňuje láskou 

 

Text Písma – Galatským 5,1-26: 

1Tu svobodu nám vydobyl Kristus. Stůjte proto pevně a nedejte si na sebe znovu vložit 
otrocké jho. 2Slyšte, co vám já Pavel říkám: Dáváte-li se obřezat, Kristus vám nic 

neprospěje. 3Znovu dosvědčuji každému, kdo se dá obřezat, že je zavázán zachovávat 
celý zákon. 4Odloučili jste se od Krista vy všichni, kteří chcete dojít ospravedlnění na 

základě zákona, pozbyli jste milosti. 5My však z moci Ducha a ve víře očekáváme 
spravedlnost, která je naší nadějí. 6V Kristu Ježíši nezáleží na tom, je-li někdo 

obřezán či ne; rozhodující je víra, která se uplatňuje láskou. 7Běželi jste dobře! Kdo 
vám zabránil, abyste se drželi pravdy? 8Jistě to nevyšlo od toho, který vás povolává. 

9Málo kvasu celé těsto prokvasí. 10Ale já k vám v Pánu mám důvěru, že se neuchýlíte k 
jinému smýšlení. Ten však, kdo vás uvádí do zmatku, neujde soudu, ať je to kdokoli. 

11Kdybych já, bratří, dosud kázal, že obřízka je nutná, proč bych byl vlastně 
pronásledován? Vždyť by tím bylo odstraněno pohoršení, jímž je kříž. 12Ti, kteří mezi vás 

kvůli obřízce vnášejí neklid, ať se rovnou vyklestí! 13Vy jste byli povoláni ke svobodě, 
bratří. Jen nemějte svobodu za příležitost k prosazování sebe, ale služte v lásce jedni 
druhým. 14Vždyť celý zákon je shrnut v jednom slově: Milovati budeš bližního svého 

jako sebe samého! 15Jestliže však jeden druhého koušete a požíráte, dejte si pozor, abyste 
se navzájem nezahubili. 16Chci říci: Žijte z moci Božího Ducha, a nepodlehnete tomu, k 

čemu vás táhne vaše přirozenost. 17Touhy lidské přirozenosti směřují proti Duchu 
Božímu, a Boží Duch proti nim. Jde tu o naprostý protiklad, takže děláte to, co dělat 

nechcete. 18Dáte-li se však vést Božím Duchem, nejste už pod zákonem. 19Skutky lidské 
svévole jsou zřejmé: necudnost, nečistota, bezuzdnost, 20modlářství, čarodějství, rozbroje, 

hádky, žárlivost, vášeň, podlost, rozpory, rozkoly, 21závist, opilství, nestřídmost a 
podobné věci. Řekl jsem už dříve a říkám znovu, že ti, kteří takové věci dělají, nebudou 

mít podíl na království Božím. 22Ovoce Božího Ducha však je láska, radost, pokoj, 
trpělivost, laskavost, dobrota, věrnost, 23tichost a sebeovládání. Proti tomu se zákon 

neobrací. 24Ti, kteří náležejí Kristu Ježíši, ukřižovali sami sebe se svými vášněmi a sklony. 
25Jsme-li živi Božím Duchem, dejme se Duchem také řídit. 26Nehledejme prázdnou slávu, 

nebuďme jeden k druhému vyzývaví, nezáviďme jeden druhému. 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč není možné být ospravedlněn na základě svých skutků? 

2. Proč je důležité rozjímat o spasení z víry (z milosti)? 

3. Co (KDO) je zdrojem duchovní svobody? 

4. Je možné nést ovoce Božího Ducha, pokud neumrtvujeme své hříšné 

vášně a sklony? 



 

 

 

I. MOC ZÁKONA VS. SVOBODA OD ZÁKONA 

 Je křesťan svobodný od zákona pod mocí zákona? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Jk 2,10; Ga 3,10; Mt 5,17-18; J 19,6; 1J 2,1-2 
 

II. MOC DUCHA SVATÉHO VS. SVOBODA V DUCHU SV. 

 Co je duchovní svoboda a jak se projevuje u Božích dětí? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Ga 5,7-12; Mk 9,42; Ga 5,14; 1K 6,12; Ga 6,15; J 8,28-36; Ř 8,13-14; Ga 5,16; J 15,6 
 



 

 

III. SKUTKY LIDSKÉ SVÉVOLE VS. OVOCE BOŽÍHO DUCHA 

 Proč není možné nést ovoce Ducha bez umrtvování 

hříšných sklonů? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Ga 5,17; 2K 4,6-7; Ř 8,33; Tt 2,14; Ga 5,19-21; J 15,5-6; Mt 13,23; Ko 3,3; Ga 5,25; Ř 8,12-

14; Ř 8,1-2 
 

  
 

 
   

ABITURIENT, ANÝZ, ARAT, ASIATÉ, 

AVAR, ČTYŘSTĚN, DIDOT, 

DOKAZOVAT, ENERMITA, KANYSTR, 

KONTINUITA, KOPA, KOSATKA, 

KRABI, KVARTETO, LAIK, MOLI, 

NÁJEMNÉ, NEGR, OCKO, OLOVA, 

OVCE, PAKTY, PYSK, REAKCE, RYNK, 

SEVA, SKVRNY, SPIRITUS, ŠEPT, 

TÁZAČ, TCHÁN, TLACH, TUKY, 

TVAR, TYRANI, ÚJMA, ÚNAVA, 

ÚVAZ, VCHOD, VLÁT, VRAH, ZRNA 

Osmisměrka 

Tajenka 1Te 4,3–5 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 2. července 2023 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Úterý 1830 Domácí církev u Lucky & Ríši/Daniely  

Středa 1830 Biblické studium on-line není. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Písně:  

Jen tobě patří chvála (21), Před tebou smím pokleknout (40), Skálo věků (44) 

Nad všechny krále (32) 

Jsi vším (23) 

Můj Bůh je můj štít (31) 

 

Já jsem vinný kmen, vy jste ratolesti. Kdo zůstává ve mně a já v něm, ten 

nese hojné ovoce; neboť beze mne nemůžete činit nic. 

Jan 15,5  


